各 位

2023 年５月 15 日（月）

株式会社ブランジスタ

2023年９月期第２四半期連結決算発表のお知らせ

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、2023 年９月期第２四半期連結決算を発表いたしましたので、お知らせいたします。

2023 年９月期第２四半期連結業績の概要                 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

2023年９月期第２四半期

2022年９月期第２四半期

百万円

2,295

1,634

％

40.4

－

百万円

290

148

％

95.2

－

百万円

290

148

％

95.5

－

百万円

199

102

％

93.9

－

（注）2022 年９月期第２四半期と 2021 年９月期第２四半期は収益の会計処理が異なることから、対前期増減率は記

載しておりません。

セグメント情報                  （％表示は対前期増減率）

 メディア事業
プロモーション支援

事業
ソリューション事業

売上高

2023年９月期第２四半期

2022年９月期第２四半期

百万円

1,207

1,004

％

20.2

－

百万円

448

－

％

－

－

百万円

501

512

％

△2.1

－

セグメント利益

2023年９月期第２四半期

2022年９月期第２四半期

138

109

26.9

－

147

－

－

－

80

84

△4.2

－

（注）第１四半期連結会計期間より、報告セグメントを単一セグメントから上記３区分に変更しており、前年同四

半期の数値を変更後のセグメント区分に組み替えた数値で比較分析しております。

当社電子雑誌への広告掲載や、電子雑誌の制作受託といったサービスを提供しているメディア事

業では、主力電子雑誌「旅色」の広告売上が増加し、電子雑誌売上が好調に推移いたしました。観

光・外食需要の回復を背景に、地方自治体及び各地域の企業からの広告掲載売上が増加いたしまし

た。

「アクセルジャパン」を提供しているプロモーション支援事業では、契約企業数が順調に増加

し、売上高、セグメント利益共に好調に推移いたしました。全国の中小企業にご活用頂いており、

また、中小企業庁が実施する広報事業に採用され、事業拡大の追い風となっております。

ソリューション事業では、「ブランジスタ物流」等のＥＣサポート関連の売上高が堅調に推移した

ものの、ウェブサイト制作・運営等の売上高が減少いたしました。

以上の結果、当第２四半期連結累計期間の連結業績は、売上高 2,295 百万円（前年同四半期比

40.4％増）、営業利益 290 百万円（同 95.2％増）、経常利益 290 百万円（同 95.5％増）、親会社株主

に帰属する四半期純利益 199 百万円（同 93.9％増）となり、連結売上高、営業利益、経常利益が四

半期及び上半期の過去最高となりました。

2023 年９月期第２四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2023/hiyzeirn2sw93accys.pdf

2023 年９月期第２四半期決算説明資料・動画・書き起こし記事

https://www.brangista.com/ir/presentation-materials.html

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-４ ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,964 百万円（資本剰余金含む 2023 年３月 31 日現在）

事業内容：電子雑誌、企業プロモーション、ソリューション

＜本リリースに関するお問合せ＞ 株式会社ブランジスタ 広報・ＩＲ：田口隆一

Ｅ－ｍａｉｌ: press@brangista.com  ＴＥＬ：03-6415-1183